РЕШЕНИЕ
о результатах схода граждан в селе Усы

Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики
Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.

от 20.11.2025 г. №З

В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-Фз· «Об·
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004г. № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол схода граждан с ре­
зультатами схода граждан, состоявшегося 20.11.2025 года в селе Усы Усинского сел·ь­
ского поселения Актанышского муниципального района по вопросу: «Согласны ли Вы на
введение разового платежа самообложения в 2026 году в сумме 700 рублей с каждо'го
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
села Усы Усинского сельского поселения и обладающего избирательным правом, за ис­
ключением ветеранов ВОВ, ветеранов и участников боевых действий, граждан, являю­
щихся (являвшихся) участниками специальной военной операции, и членов их семей,
инвалидов 1 группы и студентов, обучающихся по очной форме обучения, численность
которых не может превышать 30 процентов от общего числа _жителей поселения, и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выпол-
нению следующих работ:

-устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов (содержание и ремонт уличных
дорог, очистка от снега уличных дорог);

-ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстан­
ций и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенн<;>го
для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической
энергии оборудования (содержание и ремонт сетей уличного освещения);

-проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведе­
ния, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечи­
вающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и
подачу воды жителям (содержание, ремонт водопроводной сети).

-благоустройство территории населенного пункта (приобретение инвентаря для ор­
ганизации благоустройства, вырубка деревьев )»

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 182 гра­

ждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 123 граждан.
По резу ль татам голосования голоса участников схода граждан распределились следую-
щим образом:
За позицию «За» проголосовало 109 граждан;
За позицию «Против» проголосовало 14 граждан.
За позицию «Воздержались» проголосовало О граждан.
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ: